为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿 无

   2019 年度报告全文

 42 / 179

责任的情况说明（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 暂时闲置募集资金 51,000 0 0

银行理财产品 暂时闲置自有资金 2,000 0 0

合计 53,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

   2019 年度报告全文

 43 / 179

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   2019 年度报告全文

 44 / 179

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,720,590 10.24% 202,265,370   -7,301,755 194,963,615 251,684,205 33.30%

3、其他内资持股 56,720,590 10.24% 202,265,370   -7,301,755 194,963,615 251,684,205 33.30%

其中：境内法人持股 6,808,898 1.23% 202,265,370   -7,301,755 194,963,615 201,772,513 26.69%

  境内自然人持股 49,911,692 9.01%   49,911,692 6.60%

二、无限售条件股份 497,368,379 89.76%   6,808,898 6,808,898 504,177,277 66.70%

1、人民币普通股 497,368,379 89.76%   6,808,898 6,808,898 504,177,277 66.70%

三、股份总数 554,088,969 100.00% 202,265,370   -492,857 201,772,513 755,861,482 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会核准，公司向Airwork Holdings Limited的原股东日发集团发行154,733,009股股份，向杭州锦琦投资合伙

企业（有限合伙）发行38,025,889股股份，向杭州锦磐投资合伙企业（有限合伙）发行9,506,472股股份购买相关资产。公

司本次发行股份购买资产发行股票面值为1元的人民币普通股股票202,265,370股，并于2019年1月30日深圳证券交易所上市。

2、根据《盈利补偿协议》的相关规定，日发集团未完成Airwork公司2018年度承诺利润，公司以总价1元人民币回购并注销

日发集团应补偿的股份492,857股，并于2019年5月31日完成股份注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2018年11月28日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发的《关于核准浙江日发精密机械股

份有限公司向浙江日发控股集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕1935号）。

2、公司第六届董事会第二十六次会议及2018年度股东大会审议通过了《关于回购并注销公司重大资产重组标的资产未完成

业绩承诺对应补偿股份的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

   2019 年度报告全文